
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2022          № 338-а

Об утверждении межведомственной программы
 «Новоуральское долголетие»

на 2022-2026 годы

В соответствии с приоритетами государственной политики,  
обозначенными в Основах государственной демографической социальной 
политики в Российской Федерации на период до 2025 года, Стратегии действий 
в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 
года,   а также в государственных программах Свердловской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области 
до 2024 года», «Совершенствование социально-экономической политики на 
территории Свердловской области до 2024 года», «Стратегии долгосрочного 
социально-экономического  развития Новоуральского городского округа на 
период до 2035  года» и «Программы комплексного развития социальной 
инфраструктуры Новоуральского городского округа до 2026 года», в целях 
реализации на территории Новоуральского городского округа мероприятий по 
улучшению качества жизни граждан старшего поколения и инвалидов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить межведомственную программу «Новоуральское 

долголетие» на 2022-2026 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете 

«Нейва» и разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского 
округа и Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава
Новоуральского городского округа                                                    В.Я. Тюменцев                                                           

                                                         


